СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания декана

Филологического факультета СПбГУ

с заведующими кафедрами

от 16.06.2022.                                                                                                        № 44/16-02-55

Председательствующий – М.В. Корышев, декан Филологического факультета СПбГУ.

Секретарь – Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ.

Присутствовали: 21 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. О предложениях по портфелю образовательных программ для приемной кампании 2023

года.

2. О педагогических поручениях на 2022/2023 учебный год.

3. О заключении трудовых договоров и договоров гражданско-правового характера.

4. О предложениях по кандидатуре председателя научной комиссии в области наук о

языках и литературе.

1. О предложениях по портфелю образовательных программ для приемной

кампании 2023 года.

М.В. Корышев

 М.В. Корышев сообщил заведующим кафедрами, что необходимо предоставить

до 22.06.2022 К.А. Щукиной предложения по портфелю образовательных программ для

подготовки к приемной кампании 2023 года. Итоговое обсуждение будет проведено на

совещании 23.06.2022.

1.1. Заведующим кафедрами направить предложения К.А. Щукиной

2

2. О педагогических поручениях на 2022/2023 учебный год.

М.В. Корышев

 М.В. Корышев сообщил, что завершается работа с педагогическими поручениями

на 2022/2023 учебный год. До понедельника необходимо снять имеющиеся вопросы,

которые будут направлены заведующим, как по телефону, так и посредством облачных

сервисов.

2.1. Заведующим принять информацию к сведению

3. О заключении трудовых договоров и договоров гражданско-правового

характера.

М.В. Корышев

 М.В. Корышев еще раз обратил внимание собравшихся на то, что ввиду снятия

большинства противоэпидемических ограничений и возвращения к очному формату

проведения занятий нецелесообразно заключение с преподавателями трудовых договоров,

подразумевающих проведение занятий в дистанционном режиме, тогда как услуги по

договорам гражданско-правового характера могут оказываться дистанционно.

Необходимо учесть, что педагогические поручения распределены, предложения по

кандидатурам исполнителей по договорам подряда сформированы, поэтому перечень этих

кандидатур  расширяться не будет.

3.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению

4. О предложениях по кандидатуре председателя научной комиссии в

области наук о языках и литературе.

М.В. Корышев

 М.В. Корышев проинформировал собравшихся о том, что в связи с назначением

Е.И. Риехакайнен заместителем декана по молодежной политике предлагается назначить

председателем научной комиссии в области наук о языках и литературе В.В. Евдокимову,

доцента Кафедры фонетики и методики преподавания иностранных языков.

3

4.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению

Председательствующий      М.В. Корышев

Секретарь                                                          Н.В. Чурикова

4

Приложение к протоколу

№ 44/16-02-55 от 16.06.2022.

Список присутствующих

1.
Заведующий кафедрой английской филологии и перевода,

доцент

А.Х. Абдульманова

2.
Заведующий кафедрой иностранных языков и

лингводидактики, профессор

Г.А. Баева

3.
Доцент кафедры русского языка как иностранного и

методики его преподавания

Е.В. Бузальская

4.
Доцент кафедры фонетики и методики преподавания

иностранных языков

В.В. Евдокимова

5.
Заведующий кафедрой классической филологии, доцент Е.В. Желтова

6.
Доцент кафедры истории зарубежных литератур А.П. Жуков

7.
Доцент кафедры немецкой филологии

Е.А. Ковтунова

8.
Доцент кафедры истории русской литературы

Е.М. Матвеев

9.
И.о. заведующего кафедрой русского языка, доцент

Я.В. Мызникова

10.
И. о. заведующего кафедрой скандинавской и

нидерландской филологии, профессор

И.М. Михайлова

11.  Заведующий кафедрой немецкой филологии, профессор С.Т. Нефедов

12.
Заведующий кафедрой истории зарубежных литератур,

профессор

Л.Н. Полубояринова

13.
Заведующий кафедрой русского языка как иностранного и

методики его преподавания, профессор

Т.И. Попова

14.  Заведующий кафедрой славянской филологии, доцент       О.В. Раина

15.
Заведующий кафедрой общего языкознания имени Л.А.

Вербицкой

Е.И. Риехакайнен

16.
Заведующий кафедрой библеистики, доцент       А.В. Сизиков

17.
Заведующий кафедрой фонетики и методики преподавания

иностранных языков, профессор

П.А. Скрелин

18.
Профессор кафедры английской филологии и

лингвокультурологии

Е.В. Трощенкова

19.
И.о. заведующего кафедрой английской филологии и

лингвокультурологии, профессор

Е.Г. Хомякова

20.
И.о. заведующего кафедрой математической лингвистики,

доцент

М.В. Хохлова

21.
Доцент кафедры русского языка как иностранного и

методики его преподавания, председатель учебно-

методической комиссии

К.А. Щукина